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Marknadsöversikt 
Råoljan återtestar tidigare topp, köpartåget har gått och nu står den stigande dagstrenden inför ett avgörande. 
 
S&P 500 kan säljas blankt på kort sikt om kursen bryter ett tekniskt stöd. Den långsiktiga aktören bör dock, 
fortfarande, stå vid sidlinjen. 
 
Guld har skenat i höjden medan Grekland gått åt motsatt håll. Efter en rekorduppgång i april, är köparna lite sent ute. 
 
Dollar har äntligen inlett en stigande trend mot den svenska kronan, vilket innebär att trendföljande handlare bör köpa 
USD/SEK. 
  
 
  
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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CFD – Contract For Difference – är ett 
nytt, enkelt sätt att ta position i all världens 
marknader, som sprider sig som en löpeld 
bland aktiva börsspekulanter. På kort tid har 
CFD:er tagit stora delar av marknaden för 
warranter och andra s.k. hävstångsinstrument. 

Men vad är CFD:er, hur fungerar de, 
vilka fördelar och risker finns med 
instrumentet? 

Och framför allt: hur gör man för att utnyttja 
fördelarna (möjligheter till stora och snabba 
vinster i ett stort antal marknader) och samti-
digt i möjligaste mån gardera sig mot riskerna 
(möjligheter till stora och snabba förluster i 
ett stort antal marknader)?

Dessa frågor får du svar på i Börstjänarens 
sexveckorsutbildning ”Lär dig handla med 
CFD!”

Kursen, som är kostnadsfri för dig som blir 
kund hos AvaFX, avslutas med två lektioner 
av rena strategigenomgångar: NÄR, VAR, 
HUR och VARFÖR du skall köpa eller sälja 
en aktuell CFD.

Den lärarledda utbildningen ges on line på 
onsdagkvällar kl. 19.00, fr.o.m. 12:e maj t.o.m. 
16 juni. 

Inga förkunskaper krävs. Kursen ger en god 
inblick i börshandel och hantering av risk. 
Det finns möjlighet att delta aktivt och ställa 
frågor.

Välkommen att lära dig handla med CFD!
AvaFX är en av marknadens ledande CFD-aktörer, med en
handelsplattform i särklass. Testa den själv så får du se!

För att underlätta anmälan har vi delat in 
utbildningen i tre etapper; första lektionen 
kan du delta i genom att bara anmäla dig som 
demokund hos AvaFX, vill du sedan fortsätta 
omvandlar du demokontot till ett aktivt konto 
och sätter in pengar.

Lektion 1: 
Introduktion. Kostnadsfri för AvaFX 
”Demokunder” (ingen insättning behövs). 

Lektion 2-4: 
Uppbyggnad & Funktion. Kostnadsfri för 
AvaFX ”Silverkunder” (minst 100 EUR/
USD insättning).

Lektion 5-6: 
CFD-strategier. Kostnadsfri för AvaFX 
”Guldkunder” (minst 1.000 EUR/USD 
insättning).

Tid: Onsdagar kl. 19.00. 12 maj-16 juni.

Plats: Internet 

Pris: 6.000 kr (kostnadsfri med sponsring.)

Gör så här: 
1. Anmäl dig till kursen. Ja tack!  
2.  Anmäl dig som kund hos AvaFX via Börs- 
 tjänarens hemsida! Klicka här!
3.  Fondera ditt konto efter det antal 
 lektioner du siktar på att gå.

Marknadsanalys kutbildning
Morningbriefing tjänaren

börs
www.börstjänaren.se

Lär dig handla med CFD!
Börstjänaren inbjuder till en sponsrad utbildning i CFD-handel 
i samarbete med AvaFX. Kursledare är Henrik Hallenborg, Thomas 
Sandström och Göran Högberg.

http://www.borstjanaren.se/user/eduSignUpForm
http://www.borstjanaren.se/ccount/click.php?id=6
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OMXS30 
Det ser riktigt illa ut för många enskilda bolag som 
vänt den tekniska trenden till fallande. OMX-indexet 
håller sig dock envist kvar på höga höjder och varje 
liten dipp möts upp av en ökad köpkraft. 
 
Inför denna vecka kommer stödet vid 1030 att vara  
avgörande. Noteringar därunder skulle ge både ett 
trendlinjebrott och en ny lägre botten, vilket är 
tekniskt negativt. 
 
Något därunder, vid 1010, ligger dock nästa 
stödområde. Ett brott av detta skulle skifta 
dagsgrafen till starkt negativ. 
 
Köp med den stigande trenden är inte aktuellt, 
eftersom kursen ”segat” sig upp, vilket innebär att 
trenden får anses vara svag. 
 
 

S&P 500 
S&P 500 kan stå inför ett trendskifte under veckan 
som kommer. 
 
Faller kursen under förra veckans lägsta, vid 1180, 
är det fritt från stöd ända ned till 1150. Ett 
trendlinjebrott visar att säljarna lyckats driva ned 
kursen i en rekyl långt över det normala; en första 
förvarning om ett kommande trendskifte. 
 
Stödet vid 1180 kan användas för att komma in i en 
blankad position på kort sikt. Men eftersom nivån 
bara testats under april, är det inte läge att sälja 
blankt på lång sikt vid ett eventuellt utbrott.  
 

 
OMXS30 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMXS30 Avvakta Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
S&P500 •Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Avvakta Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Råolja stiger, på bättre ekonomiska utsikter, men 
tajmingen för ett köp är förbi. 
 
Bästa tillfället för entré är när kursen rekylerar mot 
den stigande trenden. Det innebär att man hade 
större delen av april på sig att köpa råoljan. 
 
Nu återtestas tidigare topp och kursen står inför ett 
avgörande. En högre topp skulle bekräfta trenden 
som positiv men faller kursen från detta område kan  
den stigande dagstrenden vara hotad.  
 
En ny lägre botten, dvs noteringar under $80, skulle 
innebära ett trendlinjebrott samt ett misslyckat försök 
att ta ut tidigare topp – ett läge för blankning. 
 

Naturgas 
Efter en dryg månad med små sidledes rörelser har 
naturgas brutit ned mot en lägre botten och därmed 
bekräftat dagstrenden som negativ. 
 
”Utbrottshandlare” kan därmed gå kort med den nya 
trenden, men det skulle vara mer intressant med ett 
köp, då kursen noteras på extremt låga, översålda 
nivåer. 
 
Det innebär att nedsidan bör vara begränsad, även 
om lagren fortsätter att öka. 
 
Det var just ökade laget som fick naturgasen på fall 
under veckan som gick. De amerikanska lagren 
ligger nu på en nivå som är 19 procent över snittet 
för de senaste fem åren. 
 
 

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Avvakta Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Säljzon 
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Guld 
Köptåget i guld har gått, då kursen nu noteras vid en 
ny högre topp. Den tekniske handlaren kunde tajma 
entré på rekylen ned. I dag är det för sent, då kursen 
noteras nära taket i den stigande trendkanalen, på 
extremt överköpta nivåer. 
 
Under april steg guldet med sex procent, vilket är  
den största månadsökningen sedan november 2009.  
 
Oroligheter i södra Europa får investerare att köpa 
guld i panikartad takt. 
 
Nästa tekniska entrénivå skulle kunna bli på nästa 
rekyl, men då bör köparna först driva upp kursen en 
bit till; till taket i trendkanalen för att på det sättet 
bevisa styrkan i trenden. 
 
 

Koppar 
Dagstrenden i koppar har skiftat från stigande till 
neutral. Rekylen ned från den nya högre toppen var 
köpvärd, men då den nu blev djupare än normalt 
gäller avvakta. 
 
Skulle kursen gå under $3.30, stödet från tidigare 
bottnar, är det tekniskt negativt och man skulle då 
kunna sälja blankt och spekulera i en fortsatt 
nedgång med målet inställt på $2.80. 
 
Ett köp blir aktuellt först om kursen åter orkar sig upp 
mot apriltoppen, vilket kan komma att bli svårt om 
man väger in den fundamentala bilden, som visar en 
tydlig trend av ökad produktion och lager, dvs. ökat 
utbud utan ökad efterfrågan. 
 
Historiskt sett är kopparpriser rekordhögt. 
 

 
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Sälj blankt på utbrott ned! Neutral Köpzon 
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EUR/SEK 
Efter utbrottet ned i mitten av april har fallet i  
EUR/SEK stannat av. En ny lägre botten bekräftar 
dock trenden som negativ och därmed bör man vara 
försiktig med köp. 
 
Entré med långa positioner kan göras först om 
tidigare toppar passeras. 
 
Skall man göra något i EUR/SEK är det en kort 
position på dagens nivå, vilket skulle innebära entré 
på en rekyl mot den fallande trenden. 
 
Rekommendationen blir dock avvakta, eftersom 
kursen är kraftigt översåld. 
 
 

USD/SEK 
Dagstrenden i USD/SEK är nu bekräftad som 
positiv. En stigande trendkanal visar att det är 
köparna som styr och då kan man spekulera med 
köppositioner. 
 
Nödutgången bör vara placeras vid 7.00 och första 
tillfäller för entré var vid utbrottet över 7.35.  
 
I dag noteras kursen lägre, vilket innebär att man 
kommer in på en bättre nivå. Noteringar under 
tidigare bottnar skulle dock innebära att utbrottet är 
falskt och då kan man istället gå kort. 
 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp Köpzon Köpzon 

 
 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Säljzon Säljzon 
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Vete 
I vete har man kunnat sälja blankt på rekyler de 
senaste månaderna. Men tiden för blankning kan 
snart vara förbi. 
 
Sojabönor och majs är ledande på uppsidan och har 
redan skiftat dagstrenden till positiv. Skulle vete 
passera tidigare topp skiftar även vetetrenden till 
positiv och då kan man köpa på utbrott. 
 
Det är dock en kortsiktig affär, som bara är aktuell så 
länge som kursen noteras över bottnen vid $4.50. 
Noteringar därunder skulle vara negativt. 
 
Nödutgången för en kort position bör vara placerad 
något över tidigare topp, en nivå där man istället kan 
”gå lång”, dvs köpa vete. 
 

Majs 
Majs kan köpas direkt på dagens nivå med stöd från 
ett tekniskt utbrott. Vad den bakomliggande orsaken 
är, strejk i Argentina eller stora inköp till Kina (läs 
mer i dagens krönika), behöver man inte fundera så 
mycket på. 
 
En ny högre topp visar att det finns köpare och den 
som följer tekniska trender kan då gå in med ett köp 
på några månaders sikt. 
 
Nödutgången måste vara placerad under 
aprilbottnen, eftersom noteringar därunder åter 
skulle bekräfta dagstrenden som fallande. 
 
 

 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp vid utbrott Säljzon Säljzon 

 
 
 

 

 
Majs • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Majs Köp på kort sikt Köpzon Köpzon 
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Majs med prisgolv och pristak • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Sojabönor med en positiv pristrend • Charts courtesy of MetaStock 
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Råvarukommentar: jordbruk 
Kina 
Den senaste tiden har Kina dykt upp som stora 
köpare av jordbruksprodukter, nu både från Nord- 
och Sydamerika. Det är torka i stora odlingsområden 
som lett till ett minskat inhemsk utbud. T ex. sjönk 
majsproduktionen med över 15 procent för 2009. 
 
Det spekuleras också i att en försenad plantering av 
majs i nordöstra Kina kommer att minska utbudet. 
 
Det är inte bara majs som saknas i Kina, även 
sojabönor importeras i större mängder, först från 
Argentina och nu från USA. 
 
En råvaruspekulant skulle därmed kunna se ett 
köpläge och dra nytta av köpvågen från Kina.  
 
Problemet är att ”nyheten” redan är ute och därmed 
är det troligt att det redan är inprisat; att större 
aktörer redan räknar in denna händelse och därmed 
intagit position därefter. 
 
Fallande trend 
Vad som är intressant är dock att trots stora köp har 
priserna på jordbruksprodukter som majs, havre, 
vete, sojabönor och ris fallit stadigt sedan slutet av 
förra året: 
 
Den kortsiktiga pristrenden har varit negativ i över 
fem månader medan den långsiktiga mönstret är 
fallande sedan rekordnivåerna år 2008.  
 
Det innebär att Kinas köp inte rört marknaden, först 
när statistiken om de ökade inköpen nått media har 
kurserna börjat klättra uppåt, möjligen som ett 
resultat av en ökad aktivitet hos allmänheten. 
 
Om pristrenden istället varit stigande samtidigt som 
stora köp gjordes, skulle det innebär en stabil trend, 
en stadig grund att stå på med en större aktör som 
tvingas betala allt högre priser. 
 
Nu har Kina köpt i en fallande trend som varit 
orubblig, förmodligen för att tillgången varit så rikligt 
att det täck upp efterfrågan med råge. 
 
Att utbudet är rikligt på grund av extremt goda 
väderförhållanden och ökad produktion världen över 
är sedan tidigare känt.  
 
På lång och kort sikt 
Då många jordbruksprodukter befinner sig mitt 
mellan extremnivåer, mellan toppen år 2008 och det 
naturliga prisgolvet för de senaste 40 åren, innebär 
det ett neutralt läge. 
 
 

 
 
 
 
 
Det är därmed inte dags att gå ”all in”, köpa 
agroprodukter och lägga dem i byrålådan några år. 
Det görs bäst när det prisgolvet testas och i dag är 
kurserna alltså bara halvvägs ned. 
 
Men den som är lite mer kortsiktig kan handla med 
de dagliga svängningarna. En råvara rör sig precis 
som en aktie upp och ned i pristrender mellan 
tekniska stöd och motstånd. 
 
Det som är viktigast när entré görs på dessa 
kortsiktiga trender är att man följer den tekniska 
dagstrenden. Stiger den bör man köpa men är den 
negativ gör man bäst i att avvakta eller spekulera på 
nedgång. 
 
Det finns många olika tillvägagångssätt när man 
bestämmer pristrenden. Det enklaste brukar vara 
bäst, som t ex. att analysera tidigare toppar och 
bottnars relation med varandra. 
 
Köp eller sälj 
Då pristrenderna efter flera månader med negativ 
utveckling börjat skifta i marknader som sojabönor 
och majs, kan det vara dags att köpa 
jordbruksprodukter på några månaders sikt.  
 
Även om det kanske inte är Kinas direkta köp som 
driver upp marknaden, kan allmänhetens 
spekulationer leda till en stigande trend på kort sikt. 
Om uppgången sedan är väl underbyggd (driven av 
fysisk efterfrågan snarare än spekulation, vilket man 
får reda på första efteråt), kan den fortgå en längre 
tid. 
 
De jordbruksprodukter som är intressanta för köp på 
1-6 månaders sikt är: sojabönor och majs men även 
vete om förra veckans högstanotering passeras. 
 
Den som handlar med en teknisk pristrend måste 
dock göra exit om en ny lägre botten bildas, eftersom 
det skulle kunna visa på en fallande trend. 
 
Argentina 
Till den fundamentala bilden kan också läggas 
oroligheter i Argentinas raffinaderier. En strejk hotar 
produktionen på elva raffinaderier med minskad 
bränsleproduktionen som följd.  
 
Detta kommer lagom till skörden av sojabönor och 
majs. Bränslebrist kan därmed leda till en minskad 
skörd. 
 
Henrik Hallenborg 
 
 
  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

10:10 

DEN GREKISKA FRÅGAN? 
 
Mycket enklare för EU-"sammarbetet"? och dess 
"good will" om IMF tar de icke PK-besluten.  
 
Det blir då inte lika lätt för grekerna att använda 
tyskarna som syndabock. Sig själva som 
syndabocken Bruse är ju naturligtvis otänkbart, som 
alltid. 
 
Det kostar nu 619000 Euro att försäkra grekiska 
statsobligationer med ett värde av 10 miljoner Euro. 
 
Grekiska 2-åriga statsobl. uppe i 26% ränta! Hej och 
hå! Nedgraderade till "Junk Bond" status. Vad skulle 
Aristoteles sagt om detta? 
 
"Against stupidity the gods themselves battle in vain" 
även om det i och för sig var Schiller som sade detta 
så kunde A är A  Aristoteles ha sagt det. "Mot 
dumhet kämpar gudarna själva förgäves". 
 
Ett prekärt problem för grekiska banker är att värdet 
på deras säkerheter har fallit i värde.  IMF "here they 
come" (se England på 1970-talet), "same-same but 
different". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
De som varit omdömeslösa nog att låna ut till 
Grekland skulle få 30% tillbaka vid en 
"omstrukturering". 
  
National Bank of Greece aktiekurs har fallit med 80% 
sedan 2007, 70% sedan oktober 2009, 45% sedan 
januari. 
 
Atens börsindex nu nära botten från mars 2009. 

 
 
Göran Högberg 
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BNP-tillväxt i USA 
 

 
Konsumentsentiment i USA 
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USA: BNP och 
konsumentsentiment 
 
BNP-tillväxten bra, men inte tillräckligt bra. 
 
Den amerikanska ekonomin expanderade med en 
årstakt på 3,2 procent under det första kvartalet då 
konsumenter ökade sitt spenderande med den 
snabbaste takten på tre år, den starkaste signalen 
hittills på att en uthållig återhämtning håller på att få 
fäste. 
 
 
Tillväxten saktade ned litet från det fjärde kvartalets 
takt på 5,6 procent, och var något sämre än vad 
ekonomer förväntat, men detaljer i fredagens rapport 
från handelsdepartementet var ganska optimistiska. 
 
President Barack Obama, vars popularitetssiffra har 
sjunkit på grund av allmänt missnöje över ekonomin, 
lyfte upp siffrorna som ett steg i rätt riktning, men 
tillade att mer måste göras. 
 
”Vår ekonomi är starkare, det ekonomiska hjärtslaget 
växer starkare,” sade Obama vid Vita Huset. ”Även 
om dagens BNP-rapport är en viktig milstolpe på vår 
väg mot återhämtning, betyder den inte mycket för 
en amerikan som förlorat sitt jobb och inte kan finna 
ett nytt.” 
 
Den höga arbetslösheten är fortsatt en svag punkt. 
 
Även om ekonomin har växt under tre kvartal i rad, 
med i snitt 3,7 procent, skadar den utbredda 
arbetslösheten Obamas väljarstöd och försämrar 
hans Demokratiska partikollegors förutsättningar i 
valen i november, där de möter en hård kamp för att 
behålla majoriteten i båda kamrarna i kongressen. 
 
Konsumenternas spenderande, som normalt står för 
70 procent av den ekonomiska aktiviteten i Amerika, 
adderade 2,6 procentenheter i tillväxt för 
bruttonationalprodukten föregående kvartal, det 
största bidraget sedan det fjärde kvartalet 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Marknadens aktörer blev ändå besvikna då tillväxten 
låg under förväntade 3,4 procent. Detta, i kombina-
tion med brottsmisstankar mot Goldman Sachs 
bidrog till att Wall Street fick en dålig avslutning på 
veckan. 
 
Konsumentspenderandet steg med en takt på 3,6 
procent under perioden januari-mars, mer än dubbelt 
så mycket som under fjärde kvartalets ökningstakt på 
1,6 procent, och den snabbaste ökningstakten sedan 
början av 2007. 
 
Analytiker sade att den välkomna men moderata 
takten i USA: s tillväxt innebär att Federal Reserve 
kan avvakta innan man höjer styrräntorna från 
nuvarande nivå nära noll, i synnerhet som 
arbetslösheten ligger nära 10 procent. 
 
 
Börstjänaren 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Majs • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kakao • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Sojabönor • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Havre • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ris • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Bomull • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


